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CHICKEN FARM'" SHA KAVAJE
NIPTI K 72816801 U
Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 292,568,141 292,129,432

1. Aktivet Monetare 2,364,046 1,365,055
- Banka 2,146,738 885,294
-Arka 217,308 479,761

2. Direvative dhe aktive tper tregtim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 35,522,892 123,331,666
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 18,878,677 7,554,191
- Debitore, Kreditore te tjere
- Tatim mbi fitimin 3,234,425 2,230,855
- TVSH 13,409,790 4,687,255
- Te drejta e detyrime te ortakeve 108,859,365
- Parapagime furnitore
-Te tjera kerkesa

4. Inventari 193,406,403 106,157,911
- Lendet e para 53,085,818 65,772,980
- Inventari | imet
- Material ndihmes dhe L djegese 20,160,433 7,044,606
- Produkte te gatshme 118,848,771 31,486,147
- Mallra per rishitje 622,258 622,258
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe 689,123 1,231,920

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 61,274,800 61,274,800
-Shpenzime te periudhave te ardhme 61,274,800 61,274,800

1l AKTIVET AFAT GJATA 655,366,927 658,187,939

1.Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjata materiale 655,366,927 658,187,939
- Toka 464,000,000 464,000,000
- Ndertesa
- Makineri e pajisje 14,499,730 15,456,287
- Mjete transporti 20,539,783 22,821,981
- Aktive te tjera afatgjata materiale 3,315,922 3,139,564
- Aktive afatgjata ne proces 153,011,492 162,770,107

3.Aktivet biologjike afatgjata

4.Aktivet afatgjata jo materiale

5.Kapitali aksioner | pa paguar

6.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 947,935,068
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Pasqyra Financiare te Vitit 2019
Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 189,952,902 169,099,220
1. Direvativet
2.Huamarrjet 69,129,032 63,729,513
- Overdraftet bankare 69,129,032 63,729,513
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 120,823,870 105,369,707
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 53,751,550 44,179,863
- Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
- Detyrime per sigurime Shoq.Shend. 302,351 260,084
- Detyrime tatimore per TAP-in 62,370 53,420
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
- Debitore dhe kreditore te tjere 66,707,599 60,876,340
- Dividente per tu paguar
- Te ardhura te periudh ardheshme
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
| PASIVET AFATGJATA 306,121,922 338,942,099
1.Huate afatgjate 306,121,922 338,942,099
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 306,121,922 338,942,099
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 496,074,824 508,041,319
Il KAPITALI 451,860,243 442,276,052
1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2.Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolid)
3.Kapitali aksioner 454,000,000 454,000,000
4.Primi aksionit
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6.Rezervat statutore
7.Rezervat ligjore
8.Rezervat e tjera
9.Fitimet e pa shperndara (11,723,948) (42,428,069)
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9,584,191 30,704,121
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(1+11) 947,935,067 f\ 950,317,371

(0)




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 269,028,606 292,456,017
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces 87,362,624 31,486,147
4 |Materialet e konsumuara (301,032,986) (229,364,567)
Blerje lende pare, amball, | djeg, en eletrike (300,918,854)
Ndryshimi gjendjeve (114,133)
5  |Kosto e punes (14,130,397) (15,676,517)
- Pagat e personelit (12,108,309) (13,433,168)
- Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore (2,022,088) (2,243,349)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (4,141,783) (10,298,420)
7__|Shpenzime te tjer (8,983,664) (10,588,119)
8 |Total I shpenzimeve (shumat 4-7) (328,288,830) (265,927,623)
9 _[Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 28,102,400 58,014,541
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
11 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (18,725,699) (27,310,634)
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit 1,283,920 214
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare (17,441,779) (27,310,420)
14 _[Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) 10,660,621 30,704,121
15 |Shpenzimet e pa zbritshme 103,677 20,341
16 |Fitimi fiskal 10,764,298 30,724,462
17 [Mbartur Humbja fiskale (42,521,627)
18 |Fitimi tatueshem 10,764,298 (11,797,165)
19 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,076,430 0
20 [1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 9,584,191 30,704,121
21 |Elementee e pasqyrave te konsiliduara




NIPTI K 72816801 U

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

r [Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 29,740,419 28,033,722
Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore 10,660,621 30,704,121
Rregullime per
Amortizimin 4,141,783 10,298,420
Humbje-fitimi nga kembimet valutore
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga investimet
Shpenzimet per interesa
Rritje/renje tepric kerkes arketushme 88,812,344 (118,409)
Rritje/renje ne tepricen e inventarit (87,248,492) 38,455,240
Rritje/renje ne tepricen e detyrimeve 15,454,163 (49,935,650)
Rritje/renje ne shpenzimet e periudhave ardhme 0 0
MM te perfituara nga aktiviteti
Interes | paguar
tatim mbi fitimin | paguar (2,080,000) (1,370,000)
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (1,320,771) (1,345,233)
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (1,320,771) (1,345,233)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksi monetar nga aktivitete financiare (27,420,658) (25,628,930)
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjet afatshkurtera 5,399,519 (2,900,023)
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata (32,820,177) (22,728,907)
Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renja neto e mjeteve monetare 998,990 1,059,559
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,365,055 305,496
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,364,045 1,365,055




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital 2012

CHICKEN FARM" SHA KAVAJE
NIPTT K 72816801 U

Kapitali aksioner Primi i aksionit Aksionfa Rfez'erva Fit’:{"i ) - TOTALI
thesari ligjore pashpérndaré

I _[Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 454,000,000 -42,428,069 411,571,931
A _|Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0]
B _|Pozicioni i rregulluar 31 dhjetor 2011 454,000,000 0 0 0| -42,428,069 411,571,931
1 |Fitimi neto pér periudhen kontabél 2011 30,704,121 30,704,121
2 |Dividentét e paguar 0
3 _|Rritja rezervés kapitalit —O”
4 |Transferime ne rezerven e detyrueshme ligjore —0"
5 _|Transferime ne rezerva te tiera 6"
9 |Emetimi aksioneve WI
10 [Rezerva rivieresimi | AAGJ o
11 |Transferim me detyrimet o
12 |Blerje aksionesh thesari —O"
13 |Terhegje kapitali per zvoglim 0
lll_|Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 454,000,000 0 0 0| -11,723,948 442,276,052
1 |Fitimi neto pér periudhen kontab&l 2012 9,584,191 9,584,191
2 |Dividentét e paguar Tj
3_|Rritja rezervés kapitalit T"
4 |Transferime ne rezerven e detyrueshme ligjore 7]'
S_|Transferime ne rezerva te tiera ﬂl
9 _|Emetimi aksioneve ﬂ'
10 |Rezerva rivleresimi | AAGJ Cm
11 |Transferim me detyrimet ﬂl
12 |Blerje aksionesh thesari 5”
13 [Terhegje kapitali per zvoglim —0"




